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Ebi kbwü. de becsületesen 
meghalni — nehéz.

A Hollandét család ismeri és ; 
közbecsülésnek örvendő csa- I 
ládja volt Zombor város tár
sadalmának. A most Budapes
ten öngyilkossági kísérletet el- | 
követő ügyvéd: Dr. Hollánder í 
Gyula magával hozta Zom- ‘ 
borból a becsületérzést, a íisz- | 
tességtudást. Negyvenhét éves 
koráig hazulról megszokott jó 
módban és erkölcsi felfogás
ban élte a jól kereső buda
pesti ügyvéd kellemes életét, 
ám mostan, a megváltozott 
idők nehéz probléma elé állí
tottak. Az évről-évre apadó 
ügyek is elfogylak, a fizető 
kliensek maholnap ismeretlen 
figuráivá lettek az emberi tár
sadalomnak. A vagyonos em
berek nem bírják a magas 
bélyegilletékeket s inkább nem 
perlekednek; a szegény em
berek pereskedése nem hajt
hat jövedelmet s az ügyvéd 
látszólagos forgalma mellett 
üres szalmát csépel, munkája 
nem hozza meg neki a meg
élhetés minimumát sem.

Az ügyvédtől mégis bizo
nyos magasabb; a jobb társa
dalmi osztályoknak megfelelő i 
életszínvonalat kiván meg a 
közönség s erről lemondani, 
ez alá szállni — nagy lelki
erőt kiván az egyéntől.

Dr. Hollánder Gyula tépe- 
lödeseiröl meglepően hű képet 
adnak búcsúlevelei, melyek a 
rendhez, tisztességhez és a 
gondos, pedáns ügyvitelhez 
szokoit ember lelki világát 
tárják elénk. Annyira köteles
ségtudó és hü ügyfeleihez, hogy 
kísérletével megvárja egyik 
ügyfelének fontos tárgyalási 
napját, azt Pesten a törvény
kezési palota zsongó embertö
megének szinte bódiló zsiva
jának kísérő zenéje mellett be
csületesen és jól elvégzi, le
számol ; mérleget készít s meg
állapítja, hogy nincs tovább; 
a bizonytalanság réme ideg és 
lelketölő mardosással aláássa 
lelki erejét; fél attól, hogy 
adósságot csináljon, mert nem 
bízik erejében, hogy meg is 
tudja fizetni. Tudja, hogy ma

bárkitől kérne segítséget, min
denki aki adna is, nehéz szív
vel gombol koznék ki, mert 
mindenki fél a holnaptól. Rá
jön arra, hogy a régi lélekkel, 
régi felfogással nem tudna bol
dogulni tovább: rájön arra, 
hogy élni még megtudna talán, 
de biztonság érzete elhagyta; 
rájött arra, hogy nélkülözések 
között is megtartani a régi tár
sadalmi felfogást — milyen 
nehéz; rájött arra, hogy élni

fi zarándokok vonata 
hslrw déli háromnegyed egykor fut be. 
Az iéesenforgelmi Hivatal fényes műsorral fogadja a római 

zarándokúiról hazatérőket.
Holnap deli 12 óra 43 perc

kor különvonat fut be Baja 
pályaudvarába és hazahozza 
a római ut zarándokait.

A város Idegenforgalmi Hi
vatala gondoskodott az ünne
pélyes fogadtatásról. A lelassí
tott vonat a szállásvárosi és 
szentistváni levente zeneka
rok zenéjére ér be a pálya

Bácsbodrog
közigazgatási bizottság ülése.

(Folytatás.)
Arvaszéki jelentés.

Dr. Frank Mihály kir. tanácsos, 
árvaszéki elnök jelentette, hagy 
nyilvántartóit kiskorúak és gondno
koltak száma 8274. Az év eddigi 
részének ügydarab forgalma 2290, 
589-el kevesebb mint tavaly ilyen
kor; a munka apad, a munkamenet 
ellen kifogás nem emelhető. Az 
árvaszék készpénze és követelése. 
218.056 pengő. A kiskorúak vágyó 
nál újabban nehéz bérbeadás utján 
hasznosítani, úgyhogy többizben hoz
zájárult az árvaszék a házikeze
léshez.

Dr. Donhoffer Szilárd uiegvci fő 
orvos jelentése szerint h megye 
egészségügyi állapota kielégítő.

könnyű, de mindhalálig : a régi 
i magas társadalmi osztály fel
fogásának megfelelő becsült- ' 

! tességet megőrizni, milyen ne- 
, héz y inkább megkísérelte ma

gától eldobni az életet.
Szerencsére a kísérlet nem ; 

, sikerült; de talán ez a kion- • 
■ tott vér is a martirium áldo- 
'zata; annak a martiriumnak, 

melyet ma mindenki szenved | 
' s amely martirium mégis meg- | 

hozza majd a maga megválté- | 
l sát: emberségesebb és igazsá- I 
I gosabb gazdasági rend kiala- 
! kulásál.

udvarra. A Daloskor Herr 
György karnagy vezetésével 
énekszámokat fog előadni.

A hivatal megtette ami tőle 
tellett, most a közönségen a 
sor, hogy minél nagyobb szá
mú megjelenésével még ben
sőségesebbé tegye a zarándo
kaink fogadtatását.

Scharpf Elek gazdasági 
felügyelő jelentőse.

Scharpf Elek jelentette, hogy a 
bekövetkezett enyhébb időjárás re
mélni engedi a kukorica teljes be- 
éréséi. A szőlő termését a jég és 
peronos?pora megfelezte.

A munkások a télirevaló kenye
ret megkeresték ugyan, de ruha
neműié s cipőre keresni nem tud
lak.

A bánkuli magbuzából 600 mé
termázsát engedélyezett a miniszte- 
lium Bácskában leendő kiosztásra.

Bácsalmási szölök-KunbaJa.
Nagy vitát támasztott a közigaz

gatási bizottságban Bácsalmás köz

ség kérelme, mely a kunbajai vasút
állomás felírását megváltoztatni kérte 
akként, hogy a jövendő neve : 
„Bácsalmási szőlők-—Kunbaja" le
gyen.

Az alispán behozatta a lét képe
ket, a bizottság tagjai tanulmányoz
ták a térképet és a hosszú vita 
után, melyben főként Rosenberg 
Mátyás exponálta magát Bácsal
más javára, kimondotta a közigaz
gatási bizottság, hogy az almásiak 
kérelmét pártolólög terjeszti fel a 
minisztériumhoz.

Felhívás 
a hadirokkantakhez.

A Honsz bajai csoportjának 
vezetősége kéri Baja területén 
tartózkodó összes hadirokkan
tákat, hadiözvegyeket és hadi
ár vákcü, hogy e hó 15-én, va
sárnap a hősök emlékoszlopá
nak leleplezésénél mindannyi
an jelenjenek meg, hogy a 
haza védelmében elesett hő
sök iránt, kegyeletünket leró- 
hassuk.

Gyülekezés délelőtt fél 10 
órakor a belvárosi elemi iskola 
előtt. (Deák F. u.j 

A háborút a demok
rata kormányok sem 
tudják elhárítani — 
mondotta Mussolini.

Kerillis, az Echo de Paris főszer
kesztők Rómában beszélgetést foly
tatott Mussolinivel.

A Duce mindenekelőtt hangsú
lyozta, hogy a fasizmus müve nem 
korlátozható az ö személyére.

— Helyemet — mondotta — nem 
egy második Mussolini, hanem egy
szerűen egy fasiszta veszi majd át. 
Megvagyok róla győződve, hogy 
előbb utóbb minden nép áttér a 
demokratikus rendszerről a tekinté
lyen nyugv < rendszerre.

— Vájjon a fasizmus nem vezet e 
háborúra ? — kérdezte Kerillis.

— A háborút — felelte Musso
lini — a demokrata kormányok 
sem tudták elhárítani. Ennek oh a 
az, hogy a háború a gyengék és 
erősek közötti erőviszony folyo- 

j mánya. Ha mindegyik állam erős
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volna, mindegyik tisztelne és meg
értene a másikat. Európában — 
tette hozzá a Duce — mindenáron 
megértést kell létrehozni. A mostani 
helyztl nem tartható fenn sokáig 
Észre kell vennünk a belülről és 
kívülről fenyegető veszedelmeket. 
Európának tűm szabid elfeledni 
azt, hogy Ázsia is van

idegesség, fejfájás, álmát* 
lanság, szédülés, bágyadisdg, levert
ség, féleleméi zések eseteinél a ter
mészetes „Ferenc József" keserü- 
viz kitűnő háziszer, amely az emész 
tőszervekből eredő zavarok nagy 
részét megszünteti s visszaadja a 
testnek és szellemnek régi munka 
képességéi.

SZÍNHÁZ.
írja hadnagy.

Csodálkoztunk Előadás alatt nem 
tudtuk megérteni azt az óriási si
kert, amelyet Meller Rózsi ezen 
müve a fővárosi közönség körében 
aratott. De amikor felocsúdtunk a 
tarka hatású előadás hatása alól, — 
tisztán láttuk, hogy mi okozta csa
lódásunkat.

Nem tudunk egyet érteni az elő
adást rendező Földessy Gézával, 
„írja hadnagy" — mesejáték és sze
rintünk marionetté stílusban kellett 
volna kihozni, — de ehelyett kap 
tünk burleszket, mesejátékot, erős 
realitást — tarka keverékben, mintha
l.galább  is minden képet más és 
más művész rendezte volna. Kalei- 
deszkóp !

A darabról is valami kikivánko- 
zik toliunkból. Nagyon bájos, egy
két kis életigazságol is megállapító 
alkotás, — de nem ártott volna, ha 
elfelejti a görögkeleti lelkipásztort is 
behozni a színpadra, — hogy ha 
már a cár boloudériájának bemuta
tása Kedvéért meg is csinálta azt a 
házasságkötési komédiát, nem kel
lett volna pap előtt elkövetnie azt.

Az összes szereplő kitűnő pro

Síi EDW&ft® QREY 
oiódi kepe.

Irta Végi István főisk. ny. r. tanár. 
(Befejező közlemény)

Sikerét julius 25-én azzal tudatta 
Oroszországgal, hogyha most már a 
közvetítés a Monarchia és Oroszor
szág között sikerrel nem fog járni, 
akkor Németország el fogja veszí
teni az időleges előnyt és Oroszor
szágnak elég ideje lesz mozgósíta
ni. Grey julius 31-én tudta, hogy 
Oroszország legelőször mozgósított, 
de azt is tudta, hogy Németország 
48 órával később mozgósított, mint 
Oroszország, amely lényeket a mi
nisztertársainak nem mondta meg, 
mint ahogy elhallgatta azt is, hogy 
Németország hajlandó volt Francia
országot békében hagyni, ha Anglia 
visszatartja Franciaországot a hábo
rútól és hogy a néniét nagykövet 
felajánlotta neki, hogy a német csa
patok nem fognak Belgiumon ke

dukciót végzett. Keleti Árpád meg 
rázó erővel keltette életre a meg- 
téboiyodott lelkű rettenetes cárt. 
Szuggesztiv erejű alakiiás volt. — 
Bánkv Baba bájos, üde alakítása a 
legszebb karier rememyét kelti ben
nünk. Földessy erős drámai alakí
tást nyújtott

Burányi, Danis, Vasa Irma, Hász 
István ka, Rozsnyói Manci, Bartha 
Marika, Surányi Ilona, Pécsi Irén, 
Késmárky, Károlyi, Gáli, Gáspár, 
Kőry, Hajmássy, Sárváry, Ozoray, 
Fenyő Béla. Berky : mind-mind ki
tűnő alakítást nyújtott. Teli ház 
nézte végig az előadást. (wf)

— Forgószél ma esíe délu
táni helyárakkal. Borosa Elemér 
szenzációs sikerű szinjáiéka — 
most már ötödször kerül zsúfolt 

Veszedelmes bűnösöket fogott el a hajas 
rendőrség.

A bajai rendőrség elfogta Magda j ród-ulcai füszerüzletének kifosztá 
András és József betörő testvérpárt | sát: Sándor Lászlóné szállítótól pe- 
A két borotai napszámos már több j dig több felszerelési tárgyakat és 1 
lopás és betörés miatt a rovottá ul- 1 kerékpárt loplak el. Ugyancsak ők 
tuak nem csekély számát gyarapítja törtek be özv. Kelt Jánosné trafik- 

1 és a mostani bünlistájuk sem válik i üzletébe, ahonnan 72 pengő értékű 
1 szégyenére akármilyen betörőnek. ■ trafikárut és kevés készpénzt vittek 

fö bÜnliSta ... • magukkal. — A rendőrség a be-
A rendőrség megállapította, hogy ! törő testvérpárt az ügyészségre szál- 

ök követték el Utbányi József Ap- | litotta.

A Dunavölgwendmsét az érdekelt 
államok összeomlását előzi meg.

Lukács György követelte a trianoni békeszerződés revízióját.
Madridban az interparla- | 

mentáris értekezlet vitájában | 
Lukács György nyug, minisz
ter felszólalásában rámutatott 
arra, hogy a dunavölgyi álla
mok politikai és gazdasági 
összeomlásának megakadoly©- 
zása céljából feltétlenül szük
séges a Duiaavölgy rendezése. 
/Magyarország ezt a törekvést

resztül vonulni, ha Anglia semleges 
marad a háborúban. Ha ezeket a 
tényeket Grey a min.sztertanácsba 
és az angol alsóházban elmondja, 
sohasem tudta volna kierőszakolni 
a háborút Németország ellen ö a 
háborút úgy erőszakolta ki, hogy 
hazug módon az előbb említett lé
nyeket elhallgatta, és Németorszá
got állította oda, mint provokálól 
és még a sorsdöntő aug. 3-i gyű 
lésen is megcsalta az egész angol 
aísóházat, amennyiben felolvasta az 

: 1912. évi novemberi levélváltását 
, Cambon francia nagykövettel, ki- 
i hagyta levélből azokat a mondato- 
l kát, amelyekből kivehettek volna, 
■ hogy angol és francia vezérkarok 

egymással a legszorosabb kapcsolat 
bán voltak már régóta, mikor aztán 
kitűnt volna, hogy mindazok a vá
laszok, amelyeket Grey ezeken ke
resztül a francia—angol politikai 
viszonyról mondott, hazugságok vol
tak. Grey ezen bűneivel szemben 

ház előtt színre. A megrázó erejű 
színjáték főszereplői: Mezei Margit, 
Vass Irma, Földessy Géza, Károlyi 
Vilmos, Danis Jenő. A Forgószél 
ma este ezévadban utoljára kerül 
színre.

Egy kis senki — filléres hely
árakkal. Kedden délután 5 órakor 
közkívánatra Harczos Irénnel a 
címszerepben kerül szinte Bónyi 
Adorján ragyogó szépségű fehér 
vigjátéka.

RtrtschiMok - operett bemutató. 
Kedden este Martos és Lajtai poé- 
tikus szépségű operettjét, a Rotschil- 
dókat mulatja be az operettegyiiltes 
brilliáns brilliáns előadásban. A 
Rotschildok a Fővárosi Operettszin- 
ház nagy sikere volt. Kedves mesé
je, gyönyörű zenéje a legkellemesebb 
szórakozást nyújtja.

támogatja, azonban csak teljes 
egyenjogúság alapján. Múlha
tatlanul szükséges a békeszer
ződés területi rendelkezései
nek megváltoztatása. Magyar
ország követeli a magzerlakta 

■ területek, visszadását és a 
vegyesajku területeken semle
ges és páratlan felügyelet alatt 

. tartott népszavazást.

teljesen háttérbe szorul az n törté
nelmi tény, hogy augusztus 1-én 
éjfél körül — Grey szorgalmazásá
val — táviratot küldettek az. angol 
királlyal az orosz cárhoz, amelyben 
arra kéj te a cárt, hogy oszlassa el 
a félreértéseket, amelyek a békét 
veszélyezlelik. Sajnos, ezt a távira
tot akkor küldték el, mikor már ké
ső volt, másiészt pedig Buchanan 
a pátervári angol nagykövet és 3a- 
sonow szabotáltak és azt nem mu
tatták bn a cárnak azonnal — mint 
ahogyan ezt Grey követelte — ha
nem órák hosszal vártak vele, mig 
a német nagykövet átadta a hadü
zenetet, mikor is aztán az angol ki
rálynak a „minden oroszok cárja" 
úgy válaszolt, hogy a távirat már 
elkésve érkezeit, mert a német kö
vet már átadta az ultimátumot . . ,

Grey azáltal, hogy nem akadá 
lyozta meg az orosz általámos moz
gósítást, legelsősorban felelős a vi
lágháború kitöréséért I És teljesen

HÍREK.
— Meghívd. A Bajai Daloskor 

október 9-én azaz ma, hétfőn este 
8 órakor választmányi ülést, utána 
pedig összkar próbát tart A tagok 
pontos megjelenését kéri Major Jó
zsef elnök és Herr György karnagy.

— Talált csónak. A Sugovicán
I egy darab csónakot találtak. Igazait
i tulajdonosa a rendőrkapitányság 

31 es számú szobájában érte jelent 
kezhelik.

— Elhízott egyéneknél a tér-
; mészetes „Ferenc József** keserü- 

vizkura hatalmasan előmozdítja a 
bélmüködést, a testet könnyeddé 
teszi s tiszta fejet és nyugodt alvást 
teremt.

Egyre-enásra kapja a Színhá
zi Élet a hálálkodó leveleket, mely
ben az olvasók köszonetüket fejez
ték ki azért, mert apróhirdetések 
utján mentek férjhez, nősültek meg, 
vagy kaplak állási. Ezeket a leve 
leket akarja meghálálni a Színházi 
Élet akkor, amikor egyre nagyob 
helyt ad lapjában az apróhirdetés
rovatnak és ugyanakkor leszállította 
az apróhirdetések árát, eddigi be- 
tünkéuti 2 fillérről szavankénti 15 
fillérre.

— Zongora eladó. Ried-féle 
hangversenyzongora eladó. Flórián 
utca 51.

— ftz „Igmándi" vízben ös- 
gyógyerö rejlik,

Mesterséges pótíás nem sike
rfiit eddig.

Elegánsan fesitorozott
külön bejáratú, 2 ablakos 
utcai szoba, villanyvilágí
tással, kiadó. — Jókai
Mór-utea 5.

Ha orgonát,zongorát, 
harmóniámat 

javíttatni, hangoltatni óhajt, 
forduljon bizalommal, annak 
elismert szakemberéhez. Tóth 
Ferenc Budapesti-ut 18. szám.

igaza van a Dayl News 1914. aug. 
1-i száma cikkírójának, amikor azt 
írta az orosz mozgósításról :

— Ha az angol kormány mega
kadályozza a mozgósítást, akkor az 
emberiségnek legnagyobb szolgála
tot teszi, amelyet a történelem is
mer 1 Ha pedig ezt nem tenné, ak
kor magára veszi az emberiségnek 
legnagyobb átkát és ha közöttünk 
a legfiatalabb is halolt lesz, nemze
tünk még akkor is sinyleni fogja 
ezt a — bűntényt I

így Greynek kö zönheti Anglia, 
hogv beleavatkozott a világháború
ba, amelynek befejezése után Ang
lia elvesztette a tengereken a világ
hegemóniái, továbbá megszűnt len 
ni Erópa döntőbírója is úgy, hogy 
Anglia — annak dacára, hogy meg
nyerte a világháborút — a történe
lem legnagyobb veszteségét szén 
vedte el és ezzel magyarázható, — 
hogy épen az angol szász világhá
borús irodalomban Greyt tnindjob 
bán támadják és elitélik.
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aranyérnél,
ps az evvel járó béldugulás, repe
dés, kelés, gyakori vizelési inger, 
derékfájás, melhzorulás, szivdobo 
gás és szédülési rohamoknál a ter
mészetes „Ferenc József** keserü
viz használata kellemes megköny- 
nyebbülést eiedményez. A belső 
bajok orvosai az igen enyhe hatású 
Ferenc József vizet sokszor min 
denuapi használatra reggel és este 
egy-cgy felpohárnyi mennyiségben 
rendelik-

SPORT.
BSE--BTSB 1:1

Lezajlott hát a helyi derbi, eldön
tetlen eredménnyel. A eáros egész 
sporlhözönsége nagy érdeklődéssel 
tekintett a vasárnap délelőtti mérkő
zés elé.

Napokkal ezelőtt sportkörökben 
mást nem hallott az ember: milesz? 
ki lesz a boldog győztes ?

A régi jó időkben sem előzte 
meg nagyobb érdeklődés a két csa
pat ialálkozását. Igazi derbi- hangu
lat fűtötte át a levegőt s a szokat
lan idő ellenére is szép számú kö 
zönség gyűlt a mérkőzésre

Mindkét csapat góljait a második 
félidőben érte el: a BSE gólszerzője 
Ónod", a 1 ürulé Kovalcsik.

A kél csapat teljesítményére visz- 
szatekinfue, meg kel! állapítani, hogy

Filléres helyárakkal!
Csak tizenhat 
éven felülieknek

MJiau 
merénylet 
■Szenzációs bűn
ügyi történet ti
zenkét felvon.

Heinz Salfíier,
Besdcr Loos,

Bon, Kari
Lssdwig IDsehL

Kiegészítő film: 

n mérkőzés erkölcsi győztese a 
BSE.

A BM1E áligazolt játékosaival 
megerősödve a BSE komoly játék
erőt képvisel. A szilárd halfsor előtt 
a gyors csatársor támadásaival 
gyakran veszélyeztette a zöld fehérek 
kapuját, csak Halmos, Tadity és 
Barla önfeláldozó játéka mentette 
meg azt a góltól.

A 7 urulra nem lehetett ráismerni. 
Az egész csapat széteső volt, a csa
tárok kényelmesen mozogtak s álta
lában, a közvetlen védelmen kiviil 
az egész csapat fáradtnak látszott.

KAC Bácska 2:9 (1:0)
Szép küzdelmet hozott a multév’ 

élcsapatok találkozása. A Bácska 
ha szerencse kíséri támadásait szebb 
eredményt is érhettek volna el a 
kitűnő KAC ellen.

Az első félidőben változatos 
mezőnyjáték folyik, sok helyzet adó
dik a KAC kapujánál, a gólt mégis 
Sonkó szerzi meg Stark hibájából. 
Kirívó a Bácska játékát látva az 
összes bajai csapatok lassúsága.

Szünet után mindkét csapat erő
sít, sokszor jutnak labdához a 
kapusok. A Bácska szépen küzd, 
de a könnyelmű védelem hibájából 
Hoffmann beállilia a végeredményt.

2:0
61*5:53*5 pontaránya! kaptak 

hl ail&átnk kisktrrihsiason.
A tegnap délután rendezett város 

közi atlétikai versenyt a halasiak 
nyerték 8 pont különbséggel. A 
részletes eredményeket holnapi szá
munkban közöljük.

Laptulajdonos:
Cí.Kk ÉZy lEHEL.

jó kézírással felvé
tetik Székely vas
kereskedés.

! PadiöísEsrssstÉ vlasxok, patíiófényesíiö paszta, 
festékek, iakkah, brifnolits, terjs-’iitiu, benzin, 
denaturált sresz, kátyhaférijrmáz, ezüst festék, 
ffémftisztitdk. légyirtösxerek, cirok és lészérsep- 
rSk, kefék minden célra és minden, ami az 

iőszi ftagjrtalsaritásálwz és héiE- 
| tartásában állandóan szükséges.

f estékszaküzletében
Baja, Ensébsí klráiyrté-y. 5„ Isjefon @5. 

a legjobb minőségekben, a mai viszonyokhoz mért 

rendkívüli ölesé 
árakon kapható. Fenti cég a háztartások 

legelső beszerzési forrása!

1477 szám, 
kórh. 19JJ.

Árlejtés! hirdetmény.
Baja város közkórháza az 1934. 

évi szükségletét képező alant felso
rolt termesztmény, fűszer és egyéb 
apróbb szükségletei szállításának 
biztosítására f, évi november hó 
8 án d. e 11 órakor a kórház gaz
dasági hivatásában, zárt írásbeli aján
latok elfogadásával nyilvános árlej
tést tart.

Bánatpénz fejében a szállítandó 
cikkek mennyisége után előálló aján
lati árnak 2 százaléka készpénzben, 
vagy óvadékképes értékpapírban, 
takarékpénztári betétkönyvben az 
árlejtés megkezdése előtt a kórház 
pénztárnál letétbe helyezendő és az 
erről szóló hivatalos nyugta a sza
bályszerűen fel élyegzett ajánlathoz 
csatolandó. Az ajánlathoz csatolandó 
ugvancsak az 0. T I. tagdíjainak 
befizetését igazoló bizonyítvány, 
vagy ennek nem léiében nyilatkozat, 
mely szerint a tagdijhátralék levo
nását a vállalati összegből tűrni 
hajlandó. Az az ajánlattevő, aki 
közszálliió még nem volt, szállító- 
képességét a Kereskedelmi és Ipar 
kamara bizonyítványával köteles iga
zolni, viszont aki közszállitó már 
volt, de a közkórháznak még nem 
szállított, szállítóképességéről az. 
előző szálillató hatóság, köziilet bi 
zonyitványát köteles csatolni. Az ily 
módon felszerelt ajánlatok „Ajánlat 
Baja város kőzkórházának 1934. 
évi termeszfmény és fűszer szükség
letére" jelzéssel ellátott lezárt és 
lepecsételt borítékban nyújtandó 
be.

A nem ily módon felszerelt vagy 
elkésetten beérkező ajánlatok figye
lembe vétetni nem fognak.

Fenntartja magának a kórházbi 
zotlság azt a jogot, hogy a beér
kező ajánlatok közül az adott aján
lati árra való tekintet nélkül szaba
don választhasson, továbbá, hogy 
az egyes ajánlattevők közölt a szál
lítást megoszthassa.

A fázisadó alá eső cikkek 111. 
fok alól mentesek.

A szállítási feltételek és ajánlati 
lap, melybe ajánlattevő által az 
egységárak szám és betű vei beiran- 
dok és az előirt mennyiség után 
kiszámítva összegezendők, a kór
ház gazdasági hivatalában a láva

falában a hivatalos órák alatt díj
mentesen beszerezhetők.

Szállítás ala betűinek az. ajánlati 
lapban hozzávetőleges mennyiség- 

I ben megjei It cikkek, mely mennyi
ségnél a rendeíes mindig több vagy 

■ kevesebb is lehet :
: lencse, borsó, bab, rizs, cukor, ká- 
I vé, aszalt szilva, szilvaiz, pótkávé, 
| ételolaj, paptika édes nemes, bors 

fekete, bors szegfű, chokoládé, 
mandula, mogyoró, mazsola, fahéj, 
pármai sajt, Trupisla sajt, Emen
táli sajt, kis üveg rum essencia, 
köménymag, mák. dió héjjas dió 
bél, cacfió, méz, v.-nilia, mustár, 
thea, majoránna, s««, csőtészi !, spa-

i getti, denaturáltS7.«s/.. mosószappan, 
mosószóda, kókus/ szappan, s.-ap- 
pansz.óda, kékít.ő, tizs keményítő, 
flóra gyertya, derzs vászon, fogvájó, 
svéd gyufa, kőolaj, linóleum paszta, 
sidol, ily tox, légyfogó szallag, cirok
seprő, surolokefe, nyeles súrolókefe, 
csomagolt faszén, kályhatisztitó vas
por, borax, sodabicarb. babérlevél, 
nyerssósav, sirax salycil, glattolin, 
naphtalin, keserűse, fekete box pas- 
ta, kályhaezüst.

Ajánlatok legjobb minőségű áru
ra leendők s az ajánlott áruból 
minta melléklendő. Az aszalt szilva 
80-as ládacsomagolás, a babkévé 
Santos, vagy ennek megfelelő minő
ségű. Hüvelyes véleményekre külön 
ajánlat is lehető.

Baja, 1933. évi oki. hó 3-án.
Dr. BGrbiró Ferenc s. k.

polgármester 
kórh. biz. elnök.

Fizessen etö
a BÍUfl-BACSKÁRA.

OkWbe? 15-én 
vasárnap ®L u. 
fé! 4,6 é! féi t

Közkívánatra!
VILÁG-

OSE»ORS
BWWH 1933.
Bővített felvéte
lek a gödöllői vi- 
lágdzsemborirói!

Kiegészítő filmek: 

diákélet 
A FŐSZEREPBEN:
tárnán 
Madge Evans,
Raiph öraves
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Saját fyártmíHyu, fa és vaskcrstfl 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltűnő ölesén beszerelheti) 

ÜTSSY-nál
Erzsébet kir -né ut 38. Telefon 280,

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

oktéber 8 tál okt. 15-lg 

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSY ODÚN 
gyógyszertára

KERESEK
3 szobás lakást

1-ére
Ajánlatokat kérem a kiadóba.

Hi»DE ÍESEKET FELVESZ 
A NVOFWaVáLJALAV.

__1485. szám.
kórh 19337~

Árlejtési hssdetmény.
Baja város közkórházit 1934. évi 

kenyér és sütemény szükségletének 
biztosítására f. évi november hó 
1 én d. e. 9 órakor a kórház, gaz
dasági hivatalában, zárt Írásbeli 
ajánlatok elfogadásával nyilvános ár
lejtést tart.

Ajánlatok a budapesti tőzsdén 
jegyzett legalacsonyabb fajsúlyú 
bácskai búza középárához számított 
felár feltüntetése melleit teendők és 
az ily ni dóri megállapított vállalati 
végösszeg 2 százaléka n bánatpénzt 
gyanánt készpénzben, óvadékképes 
értékpapírban, vagy takarékpénztári 
betétkönyvben az árlejtést megkez
dése előtt a kórházpénztárnál letétbe 
helyezendő és az euői veit hiva
talos nyugta a kellő módon felbé
lyegzett, zárt és lepecsételt boríték
ban elhelyezett i.ágbeli ajánlathoz 
csatolandó.
Azajánlalhozcsatolar.dó ugyancsak az 
OT1. tagdijainak befizetései igazoló 
bizonyítvány, vagy ennek nem lété 
ben nyilatkozat, mely szerint a tag 
díjhátralék levonását a vállalati ösz- 
sz.eghöl tűrni hajlindo. Az az aján
lattevő aki közszállitó inég nem 
volt szállítóképességét a Kereske
delmi és Ipurkamaia bizonyitvánjá 

val köteles igazolni, viszont aki köz
szállitó már volt, de a közkórház
nak még nem száililolt szállítóké 
pességéről az előző szállíttató ható
ság, közület bizonyítványát köteles 
csatolni.

Az ily módon felszerelt ajánlatok 
„Ajánlat Baja város közkórháza 
1934. évi kenyér és sütemény szük
ségletének szállítására" jelzéssel a 
kórház Igazgatóságához címzetten 
nyújtandók be. A hiányosan felsze
relt és elkésetten benyújtott, le nem 
pecsételt borítékban levő ajánlatok 
figyelembe vétetni nem fognak.

A vállalati feltételek és ajánlati 
lapok, melybe ajánlattevő az egy
ségárakat es ajánlati összeget, úgy 
a végösszeget beírni tartozik, a hi
vatalos órák alatt a kórház gazda
sági hivatalában díjmentesen besze
rezhetők.

Szállításra kerülnek :
1. cca 55.000 kgrm. IV. számú 

búzalisztből készüli kenyér.
2. cca 45,000 drb. friss kifli, vagy 

zsemlye.
Baja, 1933. évi okt. hó 3-án.

Dr. Borbiró Fareng s. k. 
polgármester, 

kórh. biz. elnök.

"aprított" 
akácfa 

100 Kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 103 

kiiogr&nim 3'Sö P 
Tatai tojásszén 5'60 P. 

Pécsi tojéssén 100 kilog
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BA JA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—; Áraink házhoz 

szállítva értendők.
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BakanekGoldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferertóek-Sere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT

REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.

A bajai kir járásbíróság mini telekkönyvi 
hatóság.

9582|1933. I! v. szám.

Árverési hirdetmény-klvcnat.
Bajai Takarékpénztár Rt. végrehajlatónak 

Dobler János és neje Heffm.-r Julianna vég
rehajtást szenvedi'.., ellen indított végie- 
hajtásj ügyében a telekkönyvi hatóság az 
újabb árverést 1000 P — ) tőkekövetelés 
és játulékai valam.il a csatlakozott kimon
dott vitéz Csátalja, Mártonnal 66 P 50 í 
tőkekövetelés és járulékai behajtása végett 
a bajai kir. járásbíróság területen levő. Csá- 
talja községben fekvő .> a csát iljai 694 sz. 
betétben A. pius 1 soírz.. 378—t. hrszu 
216 négyszögöl háznak a Bajai Takarék
pénztárral szemben 2000 pengő kikiáltási 
ár. vitéz Cs.italjai Mártonnal szemben a fe
dezeti vételár 2UG0 P., u. e betétben A. 
plus 2 sorsz . 1486. hrszu 2(4 négyszögöl 
szőlőnek a Bajai Takarékpénztárral szem
ben 165 P kikiáltási ár, míg vitéz Csátal- 
jai Mártonnal szemben a fedezeti vételár 
2 00 P elrendelte.

Az árverést 1933. évi november hó 6 
napján d. u 3 órakor Csc.talja községházá
nál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál
tási ár háznál felénél, szőlőnél kétharma
dánál. illetve a megállapított fedezeti vétel 
árnál alacsonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : L.X. t. c. 42 
§-ában meghatározott árfolyammal számí
tott óvadékképes értél.papirosban a kikül
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek e'ő- 
leges birói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
t. c. 147, 150 . 170 §§ ; 1908 : LX. t. c. 21 §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet telt, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az állnia Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XLI. 25. §.)

Baja, 1933. évi június hó 9-ik napján

Pögöfiyi k.
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül i
tisftósy Magda

kiadó.

1933. uh. 850ó. szám.\

Árverési hirdetmény.
Az 1881. évi LX. l-c. 102. §-a 

értelmében közhírré teazeni, hogy a 
Székely Imre Kálmán bpesti ügyvéd 
által képviselt Gróf Csáky László 
Aiax Acélművek Rl. végrehajtató 
javára végrehajtást szenvedő ellen 
57 P 44 fillér tőke és jár. erejéig 
a bajai kir. járásbíróság 1932. P 

■1874 sz. végzésével elrendelt kiélj, 
gilési végrehajtás folytán végrehaj
tást szenvedőnél 1933. évi január 
hó 27 én le-, ületve felül foglalt és 
1500 P-re becsült 1 Főid autóbusz 
« egyéb ingóságokra a bajai kir. 
járásbíróság Pk. 11736!1933. számú 
végzésével az árverés elrendeltetett, 
annak az 1908. évi XLI. t-c. 20. §-a, 
valamint az 1930. évi XXXIV. i. c. 
72. §-a alapján az alant meg
nevezett és a foglalási jegyzőkönyv
ből ki nem tiinő más foglaltatok 
javára is az árverés megtartását 
elrendelem, de csak arra az esetre, 
ha kielégítési joguk ma is fennáll 
és ha ellenük halasztó hatályú 
igánykoreset folyamatban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szen
vedő lakásán, üzle/ében Baja, Buda
pesti ut 27. szám alatt leendő meg
tartására 1933. évi október hó 16. 
napjának d. e. fél 9 óráját tűzöm 
ki, amikor a bíróikig lefoglalt és 
fentebb részletezett ingóságokat 
a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés 
ellenében eladom. Az árverés alá 
kerülő ingók a becsérték kétharma
dánál alacsonyabb áron végrehajtást 
szenvedő hozzájárulása nélkül nem 
adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsér léke ÍGOD P. csak az ve
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1933. szept. hó 19 én.

Drescher József
kir. bir. végrehajtó, mint 

bírósági kiküldött

a kályhák királya 
előnyösen beszerezhető
UTRY-nái 

BAJA, Erzsébet ki- 
ráhmé-ist 38. szám.

Telefonszám : 280.
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